Beschlussvorlage fiir Ausschiisse

% Landeshauptstadt
Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 0290/2023
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/209211-67/69 24.02.2023
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Vergabeausschuss Entscheidung 16.03.2023 o
Betreff:

Vergabeangelegenheiten;
Sanierung Neustadtzentrum
- Landschaftsbauarbeiten

Beschlussvorschlag:

Der Vergabeausschuss beschliefist gemaf3 § 16 d Abs.1 Nr.4 VOB/A, den Auftrag an die Firma

Hifner & Kuchenbuch, Mainz, zu erteilen.

510.518,81 €
zzgl. 19 % MwsSt. 96.998,57 €
Gesamtauftragssumme 607.517,38 €

Die Vergabevoraussetzungen gemaf § 16 b Abs.1 VOB/A sind erfiillt.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz
Beigeordnete




Sachverhalt:

Art der Vergabe
Offentliche Ausschreibung

Teilnehmer am Wettbewerb

13 digitale Bewerber
7 digital eingegangene Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis inkl. MwSt.

(Kostenschatzung: 570.000,- €)

Der Ausschreibung liegen folgende Zuschlagskriterien zugrunde:
Preis 70 Punkte, Lohn 15 Punkte, Verzicht auf Nachunternehmer 15 Punkte

1. Firma Hifner & Kuchenbuch, Mainz
2. Bieter
3. Bieter
4. Bieter
5. Bieter
6. Bieter

7. Bieter

607.517,38 €
609.120,30 €
665.926,71 €
730.426,43 €
749.808,27 €
793.202,98 €

837.340,00 €

100 Punkte

99,82 Punkte
93,86 Punkte
88,22 Punkte
86,72 Punkte
83,61 Punkte

65,79 Punkte

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der Mittelbindungsnummer: 17 23 zur

Verfligung.
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